GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 252 DE 17 DE AGOSTO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como considerando as informações constantes dos
processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer CGU/AGU Nº 01/2007 -
RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007,
Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4º - A, inciso IV, do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRÁS, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta Petrobrás Comércio
Internacional - INTERBRÁS.

Art. 2º Cabe a PETROBRÁS notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao
serviço, conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar a PETROBRÁS no prazo de trinta dias, contados da
notificação a que se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao
direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na
PETROBRÁS.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
744.684.487-68 ADRIANA DE ARAUJO MACHADO  04599.501236/2004-79
034.441.207-53 ALEDIO ALEXANDRINO DA SILVA  04599.501234/2004-80
399.067.287-87 ALVARO JOSE LOPES FILHO  04599.501233/2004-35
801.408.907-34 AMARO ANTONIO LIRA  04599.501235/2004-24

057.373.547-68
ANA MARIA SOUZA COSTA TOLEDO
DE ABREU

04599.501330/2004-28

366.969.517-68 ANDREA LOPES DE OLIVEIRA GOMES  04599.501331/2004-72

261.588.337-20
ANGELA MARIA MENDONCA
CASTANHEIRA

04599.501229/2004-77

735.250.067-72 CARLOS OLINDO LESSA  04599.501232/2004-91
185.953.596-87 CARLOS PINHEIRO DA COSTA  04599.501230/2004-00
528.899.207-04 CARLOS ROHDE  04599.501226/2004-33
400.963.437-53 CLAUDIO GAMA LOBO  04599.504832/2004-19
100.419.827-20 CLEBER SANTOS DA SILVEIRA  04599.501223/2004-08
363.191.397-49 CLEIA DA SILVA DOS SANTOS  04599.501224/2004-44
386.860.747-15 DAVID SOARES BRANDAO  04599.501222/2004-55
259.787.727-20 EDNEN LOPES VIEIRA  04599.501220/2004-66

330.321.737-87
EDUARDO HENRIQUE ANDRADE
GRACA

04599.501217/2004-42

747.003.837-04 EDVIGES RITA DE ARAUJO  04599.504846/2004-24
756.147.317-68 ELISA MARIA GUSMAO  04599.501214/2004-17
344.747.067-49 ESTELA MESSIAS SILVA  04599.501213/2004-64
733.531.678-20 EUVALDO JOSE DE ALMEIDA  04599.504840/2004-57
273.861.397-72 EWALDO LUIZ MARQUES RAPPARINI  04599.501211/2004-75
304.096.327-91 FATIMA DOS SANTOS NUNES  04599.504842/2004-46

621.880.627-87
FERNANDO JOSE FROES CRUZ DE
OLIVEIRA

04599.501208/2004-51

208.425.970-34 FERNANDO VARGAS CHARLIER  04599.504833/2004-55
038.105.427-68 FRAETEL DA SILVA GUERRA FILHO  04599.501209/2004-04

310.510.737-15 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA  04599.501210/2004-21
604.821.507-00 GERALDO ANTONIO VIEIRA FILHO  04599.501339/2004-39
767.208.457-72 HEITOR ANDERSON  04599.501206/2004-62
494.802.947-53 HILTON JORGE COSTA  04597.008288/2004-91
333.009.927-53 IDA GDALEVICI  04599.501204/2004-73
220.648.507-91 ILDETE RUAS DA COSTA  04599.501337/2004-40
163.652.837-68 ILES SANTOS  04599.501203/2004-29
378.002.567-15 IRAI BRANDAO PERAZZO  04599.501336/2004-03
245.706.997-15 JOAO CARLOS TRIGO DE LOUREIRO  04599.501335/2004-51
767.203.817-68 JORGE MARCIO DE AQUINO MARQUES  04599.501200/2004-95
551.215.607-10 JORGE TAVARES MOUTA  04599.501333/2004-61
532.207.227-68 JOSE CIRILO DE ANDRADE  04599.501238/2004-68

487.611.417-04
JOSE DE RIBAMAR ASSUNCAO
SANTOS

04599.501241/2004-81

594.062.917-20 JOSE MARIA DA SILVA  04599.501239/2004-11

746.924.027-68
JOSE MAURICIO AZEVEDO ALVES DOS
SANTOS

04599.501240/2004-37

467.066.237-68 JULIA GONCALVES FEITOSA  04599.501242/2004-26
735.064.607-06 LUCIANA MAGALHAES CAMPOS  04599.501359/2004-18
431.639.717-68 LUIZ FERNANDO DE SOUZA MILITAO  04599.501357/2004-11
463.309.847-00 LUIZ VILAR FURTADO  04599.501356/2004-76
785.357.607-25 MARCIA ANDERSON  04599.501354/2004-87
359.808.777-20 MARCIA MARIA LINS LIMA  04599.501353/2004-32
210.418.143-72 MARCIA PONTES DE MELO ALMEIDA  04599.501352/2004-98
803.393.367-49 MARCIO SERGIO PIMENTEL  04599.501351/2004-43
607.402.647-53 MARCOS DIAS DA SILVA  04599.501350/2004-07
044.295.247-34 MARIA ALAYSA LIMA MURAY  04599.501349/2004-74
185.516.027-72 MARIA APARECIDA DE SOUZA  04599.501348/2004-20
425.091.817-34 MARIA FATIMA CARRAPITO MOREIRA  04599.501345/2004-96

347.212.907-72
MARIA HELENA CHAVES MESQUITA
DE SOUZA

04599.501344/2004-41

048.721.208-84 MARIANGELA FIGUEIRA GONZALEZ  04599.501341/2004-16
403.315.637-20 MILTON SCHNAIDER DAEMON  04599.501340/2004-63
005.064.558-74 NARCISO FLORENTINO JOSE  0599.501197/2004-18
274.421.289-04 NIVEA LOPES GINEZ  04599.501198/2004-54

271.642.767-49
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
DUARTE

04599.501379/2004-81

095.030.057-87
PAULO ROBERTO JANNOTTI
NEWLANDS

04599.505012/2004-36 Ap
04597.008531/2004-71

358.324.877-53 ROSANA MARA SANTOS BROCA  04599.504839/2004-22

362.614.167-53
ROSANGELA ROSA DA SILVEIRA
VIEIRA

04599.501375/2004-01

400.203.717-72 SEBASTIAO OLIVEIRA RIBEIRO  04599.501374/2004-58
566.374.897-00 SERGIO DE AQUINO VIDAL GOMES  04599.501373/2004-11
295.827.417-91 SERGIO LUIZ VELOSO LOVISI  04599.501372/2004-69
504.512.607-59 SERGIO LUIZ WANG  04599.501371/2004-14
205.645.898-53 SILVIO AUGUSTO RODRIGUES  04599.501370/2004-70
729.366.147-91 SONIA RIBEIRO CAMPOS  04599.501368/2004-09
296.353.907-00 ULYSSES FERNANDES DE FREITAS  04599.504835/2004-44
711.225.757-34 VALERIA MELO MORAES  04599.501365/2004-67
465.179.107-78 VERA LUCIA TEIXEIRA FILHO  04599.501363/2004-78
539.505.507-04 VERA REGINA SEGUI DE MACEDO  04599.501362/2004-23
635.221.488-72 YARA LUCIA AYRES MUGNAINI  04599.504838/2004-88
054.200.594-87 ZELIA MARIA DE OLIVEIRA PORTO  04599.501360/2004-34

D.O.U.: 18/08/2009

Seção 2
Página: 45